1

Протокол №27-1

26.02.2024

 Беркетмэ №27-1

26.02.2024

О работе правовой инспекции труда

Электропрофсоюза РТ ВЭП в 2023 году

Заслушав информацию юрисконсульта Электропрофсоюза РТ ВЭП

Тазетдинова Т.Ф. «О работе правовой инспекции Электропрофсоюза РТ ВЭП

в 2023 году» (прилагается), в целях дальнейшего совершенствования правовой

работы Электропрофсоюза РТ ВЭП, президиум Электропрофсоюза РТ ВЭП

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию юрисконсульта Электропрофсоюза РТ ВЭП Тазетдинова Т.Ф.

«О работе правовой инспекции Электропрофсоюза РТ ВЭП в 2023 году» принять к

сведению.

2. Отметить, что правовая инспекция труда в соответствии с Положением о

своей деятельности проводит планомерную работу в первичных профсоюзных

организациях Электропрофсоюза РТ ВЭП по осуществлению контроля за

соблюдением работодателями трудового законодательства и иных нормативных

правовых актов, содержащих нормы трудового права, выполнением ими условий

коллективных договоров, соглашений.

3. Считать и в дальнейшем основными направлениями деятельности правовой

инспекции труда Электропрофсоюза РТ ВЭП в 2024 году:

3.1. работу по повышению уровня правовой защищённости членов

Электропрофсоюза РТ ВЭП;

3.2. осуществление контроля за соблюдением работодателями и их

представителями трудового законодательства и иных нормативных правовых актов,

содержащих нормы трудового права, выполнением условий коллективных

договоров, соглашений, посредством проведения плановых и внеплановых

проверок, а также иных форм контроля.

4. Юрисконсульту Электропрофсоюза РТ ВЭП:

4.1. продолжить оказывать методическую и практическую помощь членам

Профсоюза, профсоюзному активу первичных профсоюзных организаций

2

Электропрофсоюза РТ ВЭП в их правозащитной деятельности, в том числе с

выездом в организации;

4.2. продолжить практику проведения Общественной консультации по

правовым вопросам Татарстанской республиканской организации Всероссийского

Электропрофсоюза на предприятиях и организациях прежде всего с низким охватом

профсоюзного членства;

4.3. продолжить практику обучения правовой грамотности, разъяснительной

работы членов Профсоюза, профсоюзного актива первичных профсоюзных

организаций Электропрофсоюза РТ ВЭП, на рабочих местах, в цехах и так далее.

5. Председателям первичных профсоюзных организаций

Электропрофсоюза РТ ВЭП максимально шире использовать современные средства

связи для проведения Skype-консультаций.

6. Информацию о работе правовой инспекции Электропрофсоюза РТ ВЭП

ежеквартально размещать в средствах массовой информации и на сайте

Электропрофсоюза РТ ВЭП.

Председатель                  Х.Ю. Ахунзянов

Тазетдинов Т.Ф.

___________________________________________________________________________________

Рассылка по списку.